

Still going strong:

Skräddaren i Skrea sydde ny kostym till 80-årsdagen



Sina 80 år till trots sätter sig Hugo Winroth då och då i "skräddarställning" på arbetsbordet i Skrea.

- När jag började sy kostymer 1926 kostade de mellan 75 och 98 kronor stycket. I dag ett halvsekel senare är priset för motsvarande produkt närmare 1.200 kronor och ändå är det sämre kvalitet på tyget.

Hugo Winroth, "skräddaren i Skrea", vet vad han talar om, ty han har sysslat med nål

Winroth är född i Skrea, som han alltså varit trogen under alla 80 åren. Hans fader Sven-Elof började i skrädderibranschen 1881 efter att dessförinnan ha jobbat i sin fars smedja i Skrea, där Hugos farfarfar också var verksam. Efter 17 år tog Sven-Elof anställning hos en skräddare i Efra, som hade köpt en symaskin, på vilken Hugos fader lärde sig sy mössor.

- Min far köpte omkring 1881 en egen symaskin av märket Hoover för 240 kronor, en mycket stor summa på den tiden, berättar Hugo Winroth, som jobbade i sin fars verkstad till 1923, varefter han anställdes hos en skräddare Pettersson i Åtrafors som lärling.

- Det var en mycket skicklig yrkesman, hos vilken jag var i ett par år för att 1925 återvända till Skrea, där jag övertog fars rörelse efter hans bortgång. Och denna rörelse har Hugo Winroth alltså innehaft i över ett halvt sekel. Och

även om han mer eller mindre beslutat sig för att lägga både sax, nål och trådrolle på hyllan har han kvar verkstadslokalen intakt i sin fastighet i Skrea och även en hel del tygpåsar finns i lagret.

Winroth har under åren haft flera lärlingar, som han lärt upp, bl a Sigurd Sandberg, som nu har egen rörelse, samt Leif Menfors, en dotterson till Hugos fru Elsa. Leif var den siste lärlingen och numera är han modellskräddare i Uddevalla och resande representant i hela världen, där han sålt kostymer till bl a kineser och amerikaner.

Bland alla sina många kunder har Hugo Winroth haft präster, poliser och busschaufförer, till vilka han sytt kaftaner resp uniformer.

- När jag hade som mest att göra kunde vi sy sex kostymer per vecka eller omkring 300 per år, alla på beställning, berättar Winroth. Fortfarande kommer en del gamla kunder

och tråd sedan den 1 maj 1926 som egen mästare men började redan som 13-åring hos sin fader Sven-Elof "med enkla göromål". Här-omdagen fyllde Winroth 80 år och inför denna högtidsdag satte han sig på skräddarbordet och sydde en ny kostym - "och det var nog min sista kostym, för jag har egentligen lagt av skräddaryrket" säger Hugo.

och vill att jag skall sy deras kostymer men jag tackar nej med hänvisning till min ålder och till att jag upphört med rörelsen i stort.

Hugo Winroth tillhör - inte oväntat kanske - den, som tycker att om man skall vara finkladd skall man ha kostym.

- Idag är det uddaplagen, som dominerar och jeansen skall vi inte tala om. Dom räknar jag inte som kläder! Winroth berättar, att jeans-modet tillkom på så sätt, att en handlare i Alaska köpt tyg till tält men kommersen gick trögt och i stället började hans fru sy jeansbyxor till guldgrävarna... Ulstrar och överrockar är också plagg på avskrivning, menar Winroth, som på sin tid sydde ett 50-tal sådana under vinterhalvåret.

Liberal förkämpe

Vid sidan om sitt yrke har Hugo Winroth haft många intressen, bl a som kommunal-

man med rötterna djupt i den liberala rörelsen. I stadsfullmäktige företrädde han under tre perioder folkpartiet, tillhörde polisenämnden och nykterhetsnämnden och var styrelseledamot i Skrea Folkpartiförening.

Numera har han sedan många år lämnat alla sådana uppdrag. Även sitt medlemskap i Skrea kyrkokör, som han tillhörde som aktiv under 44 år, har han slutat med.

Bridgespelet har i Hugo Winroth haft en intresserad utövare och under hela 33 år spelade han varje onsdag under september - april tillsammans med tre kamrater - Axel och Karl Andersson samt sedan några år bortgångne Bror Nylander.

- Vi spelade om ett tiondels öre och när säsongen var slut kunde vi ha fått ihop en femtiolapp, berättar Winroth, vars namn sedan många år varit förknippat och för all framtid kommer att så förbli med "Winroths hörna" - dvs korsningen av gamla E6-an och Skrea Stationsväg.

Text och foto:
Sven Möller

DISTRIKTSVETERINÄRERNA I FALKENBERG

Fr o m 14/11 1980 kl 12.00

ändras tel.nr till Veterinärstationen i Vessigebro
(0346/207 51, 207 52 för djurägare i Falkenbergsområdet)
(207 53 för djurägare i Ullaredsområdet)

Tel.tid: 08.00 - 09.00

LARS-ERIC JOHANSSON distr.veterinär

KENNETH HOVELIUS distr.veterinär

STORAN

Tel 103 82 Fbg I kväll
kl 8

HELVETESÅNGLARNA
SLÅR TILL
Jack Nicholson

STADS-BIO

Tel 106 00 - Fbg I kväll
kl 8

THE SHINING
Jack Nicholson
Shelley Duvall

SLÖNGE KYRKA Musikgudstjänst

fredag 14 november kl 19
KÖRSÅNG - SOLOSÅNG
VIOLINSOLO

Kollekt till Lutherhjälpen
Välkomna!

